
 

  

 
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Aigo～愛護～ Aigo～愛護～ 

～平塚市公園愛護会連絡協議会会報～ 

２９号～平成２９年３月２９日～ 

東中原一丁目公園は松が丘小学校の北、渋田川沿い

に位置する面積 246㎡の街区公園、東中原一丁目第二

公園は松が丘小学校の北東、県道大島・明石線沿いに

位置する面積 232㎡の街区公園です。愛護会はそれぞ

れ現在会員７名、月に２～３回清掃・除草、中低木の

樹木剪定や花壇の手入れ等、２つの愛護会で協力しな

がら活動しています。 

どちらも小さな公園ですが、植栽帯やプランターに

は色とりどりの花が植えられ、清掃も行き届いてお

り、いつも明るい雰囲気になっています。「愛護会で

日頃から手を入れて管理していると、利用者のマナー

も良くなってきたよ。」と会長は話します。 

 

八幡山公園は市役所の南側にある面積 16,032 ㎡の近

隣公園で、愛護会は現在会員２２名、当番制で月に３回

ほど清掃・点検、花の水やり等の活動を行っています。 

３月１５日（水）に、公園西側（平塚郵便局側）のジ

ャンボプランターへの花植作業を実施しました。ピンク

や黄色など５色のペチュニアが花壇を彩り、通行する

人々の目を楽しませています。しかし、一部の心ない人

に花を盗られてしまうことがあるそうで、「どうしてそ

んなことするのだろう」と会員みなさん残念そうに話し

ます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aigo  ～愛護～

公園愛護会の会員の方々のお力をお借りして、内容を 

より充実したものにしていきたいと考えております。 

公園愛護会活動風景や公園自慢等、御連絡お待ちして 

おります。メールやお便りによる御応募も大歓迎です。 

よろしくお願いいたします。 

【問い合わせ先】 

平塚市みどり公園・水辺課 公園管理担当 

電 話：０４６３－２３－１１１１ 

    （内線）２６２０・２５１５ 

メール：midori@city.hiratsuka.kanagawa.jp 

第４４回平塚市緑化まつりにブースを出展します！ 

今年も平塚市公園愛護会連絡協議会では、平塚のはらっぱゾーンにて 

公園愛護会の活動紹介、及び新規設立を呼びかけるブースを出展いたします。 

皆様是非お立ち寄りください。 

 
●日 時：平成２９年４月２９日（祝・土）、３０日（日） 

●場 所：平塚市総合公園 

 

皆さんの公園を紹介しませんか？ 

出張取材にも伺います！ 

 

 

 

今年度も公園愛護活動に御協力いただき、誠にありがとうございました。公園が清潔に、また

安全に御利用いただけるのは、皆様の御協力があってのことと心より感謝申し上げます。来年

度も引き続き御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

また、新年度に入りますと、平成２９年度の交付金申請 

の時期となります。みどり公園・水辺課から、平成２８年度の 

各愛護会長様宛に交付金申請書類一式を送付いたします 

ので、４月２１日（金）までに御提出をお願いいたします。 

４月から新しい会長に引き継ぐ等、新たに変更がある愛 

護会の方もいらっしゃると思いますので、お早めに御対応を 

お願いいたします。 

 

広報ひらつか３月第３金曜日号に公園が特集されています 
 

 

広報ひらつか３月第３金曜日号では、市内の公園と公園を維持管理する

愛護会の活動などが紹介されています。是非ご覧ください。 


